

# GŁOS LUBAWSKI

POLSKO-KATOLICKA GAZETA BEZPARTYJNA NA POWIAT LUBAWSKI I OKOLICE

Wychodzi trzy razy tygodniowo: we wtorek, czwartek i sobotę.

Przedpłata: miesięczna wynosi 80 groszy z doręczeniem 1 złoty, kwartalna wynosi 2,40 zł. z doręczeniem 3,00 zł.

W wypadkach nieprzewidzianych spowodowanych siłą wyższą (przeszkód w zakładzie, złożenia pracy i t.p.) abonent nie ma prawa żądać niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Ogłoszenia: za ogłoszenie od wiersza 1 mm. na str. 6-lam. 15 gr. na str. 2-lam. 50 gr., ogłoszenia drobne słowo 20 gr.

Za ogłoszenia redakcja nie odpowiada.

Telefon Nr. 59. Konto czekowe P. K. O. Nr. 145266.

Członkami drukarni B. Miłoszewskiego w Nowemmieście n. Drw.

Rok II. | Nowemiasto n. Drwęcą, czwartek dnia 24. października 1935 r. | Nr. 126

## Dyktatura

### Mussoliniego - upadkiem czy triumfem Italji?

Pytanie aktualne w obecnej dobie wojny włoskiej z Abisynją.

W chwili, gdy na froncie wojennym w Abisynji waga się poniekąd losy Italji, losy faszyzmu włoskiego — siłą rzeczy narzuca się pytanie jak osądzić Mussoliniego w roli dyktatora? Chcąc odpowiedzieć na to pytanie, trzeba przedtem przyrzeć się trochę bliżej bilansowi trzynastoletnich rządów faszystowskich. Jest nawet druga ku temu okazja, ponieważ w tych dniach przypada 13-ta rocznica zdobycia Rzymu.

Faktem jest, że Mussolini w niezmiernie krótkim czasie rozwiązał zadania, z którymi porali się daremnie jego poprzednicy, zależni od parlamentu. Zrujnowane finanse już w dwa lata doprowadził do porządku, w kilku miesiącach uporządkował zabagnioną służbę kolejową, oczyścił życie gospodarcze z zamętów socjalnych, przemysł wojskowy uratował od upadku, ściągnął do Włoch kapitał zagraniczny, przedsiębiorstwom włoskim stworzył nowe możliwości zagranicą, rozbudował żeglugę morską i lotnictwo, w końcu powiększył znaczenie polityczne Italji na Bałkanach i we wschodniej Europie.

Nadeszły potem naprawdę gorsze czasy dla Italji. Państwo to dotknął na równi z innymi państwami Europy ciężki kryzys gospodarczy i faszyzm Mussoliniego nie znalazł środków, aby naród włoski uchronić w całości przed tem silnem wstrząśnięciem, którego doznała gospodarka ekonomiczna i finansowa prawie całego świata.

Lecz z drugiej strony stwierdzić trzeba, że kryzys zastał Włochy w stanie stępsłej konsolidacji społeczeństwa, w chwili, kiedy życie państwa uległo korzystnej reorganizacji, kiedy uporządkowane już były finanse państwa, jednym słowem, w chwili, kiedy Italja rozpoczynała właśnie okres najwyższego rozwoju mocarstwowego.

I dlatego Italja nie załamała się i nie upadła pod ciężarem powszechnego w świecie kryzysu i dotkliwe skutki minęły we Włoszech szybciej, niż w niejednym innym państwie. I to jest właśnie wielką zasługą faszyzmu, który w r. 1922 drogą rewolucji doszedłszy do władzy, wyciągnął kraj z ówczesnego zamętu socjalno-politycznego, umocnił go gospodarczo i uczynił odpornym na wszelakie trudności, a przede wszystkim podniósł Italję do rzędu największych mocarstw Europy.

Jasnym więc jest, że Mussolini mimo wszystko dokonał wielkich czynów. Trudno jednak osądzić już dzisiaj Mussoliniego w roli dyktatora, albowiem wartość dyktatury jasną jest dopiero po jej ukończeniu. Póki państwo spoczywa na barkach jednego człowieka, musi istnieć obawa, aby upadek tegoż nie wciągnął państwo w katastrofę. A przecież w razie przegranej wojny z Abisynją, wojny, która kraj włoski tyle dotąd kosztowała wysiłków — dalsze rządy Mussoliniego stałyby pod wielkim znakiem zapytania.

Inna rzecz, że Włochy mają system stałej dyktatury, czyli dyktatura w tym kraju trwać będzie i po upadku wzgl. śmierci Mussoliniego. Faszyzm wprowadził bowiem dyktaturę osoby jako instytucję stałą i prawną.

Według nowego ustroju, Wielka Rada Faszystowska, ściślej mówiąc zarząd partii faszystowskiej, został włączony do systemu prawnego państwa włoskiego. Organ ten decyduje we Włoszech o wszystkim w sposób nie podlegający zaczepieniu prawnemu. Decyduje nie tylko o wszystkich kwestiach konstytucyjnych i państwowych, o zakresie praw króla, ale ma także prawo wybierania następcy Mussoliniego. Rzecz jasna, że król każdorazowego dyktatora Italji zatwierdzić musi. Tak więc dyktatura przecho-

## Warunki pokojowe Mussoliniego.

Włochy gotowe są przerwać wojnę w razie oddania im terytorjów, równających się 1/3 całości Abisynji i stworzenia kondominjów z resztą kraju.

PARYZ W odpowiedzi na francuskie zapytanie, pod jakimi warunkami rząd włoski zgodziłby się przerwać kroki wojenne nadeszła już odpowiedź.

1) Okupowana już w całości prowincja Tigrea zostanie przyłączona do włoskiej Erytrei.

2) Prowincje, które przed 40 laty zostały przez cesarza Menelika zdobyte i wcielone do Abisynji (Ogaden, Danakil i Harrar) zostaną Włochom oddane przez Ligę Narodów w charakterze krajów, będących pod mandatem.

3) Z reszty państwa stworzone ma być condominium pod egidą Ligi Narodów z uwzględnieniem włoskich interesów gospodarczych i włoskich postulatów bezpieczeństwa.

Propozycje powyższe, pozostają nadal trudne do przyjęcia przez Ligę Narodów.

**Dopóki Włosi są na ziemi abisyńskiej negus nie nawiąże rokowań.**

ADDIS ABEBA Cesarz Abisynji udzielił korespondentowi „Völkischer Beobachter“ wywiadu, w którym podkreślił, że dopóki najmniejszą choćby skrawek ziemi abisyńskiej jest w rękach Włoch, nie będzie prowadził żadnych rokowań.

Jak donoszą, Włosi zajęli dotychczas 4.000 km<sup>2</sup> Abisynji.

### Apel Roosevelta do społeczeństwa.

NOWY JORK. Prez. Roosevelt zwrócił się z apelem do opinii publicznej, by podtrzymała go w jego polityce pokojowej.

Funkcje nowoczesnego rządu — mówił prezydent — polegają raczej na zapobieganiu wojnie, niż na oczyszczaniu rumowisk pozostałych po zniszczeniu. Rolą moją jest strzeżenie St. Zjednoczonych przed komplikacjami, wiodącemi do wojny. W dziele tem pragnę mieć za sobą zdrową opinię amerykańską. Prezydent podkreślił, że obowiązkiem obywateli jest walka z elementami, prowadzącymi do rozdzwiku w łonie narodu.

### Stany Zjednoczone interesują się polską wytwórczością.

Ostatnio bawił w Warszawie przedstawiciel jednej z poważniejszych firm importowych w Baltimore, który interesował się głównie importem z Polski nawozów sztucznych oraz paszy dla bydła i trzody chlewnej.

Rezultatem wizyty przedstawiciela amerykańskiego było przygotowanie szeregu ofert, w wyniku których zostaną zawarte transakcje eksportowe na wymienione towary.

dzie będzie odtąd z jednego człowieka na drugiego w sposób zagwarantowany konstytucją. Jest to system jedyny na świecie.

Dzisiaj jeszcze można zgodzić się na to, że dyktatura Mussoliniego, jego doniosłe czyny nad odrodzeniem państwa, jego ostatni porów wojenny o zdobycie nowych terenów ekspansji — stanowią triumf własny narodu włoskiego, dźwigniętego na wyżyny moralne. Ale czy dyktatura przyszłych następców Mussoliniego, mniej może uzdolnionych i mniej popularnych od niego, nie posiadających świetlistej aureoli sławy dzisiejszego dyktatora — nie będzie uważana przez naród włoski za uciążliwe brzemię? Czy naród włoski nie zapragnie kiedyś zrzucić z siebie to gniotące jarzmo, które dzisiaj jeszcze uważa za triumf własny?

To są pytania, na które dziś odpowiedzieć trudno. Ostatecznej próby trwałości obecnego systemu włoskiego dokonać może łatwo zwycięski wynik wojny z Abisynją, a tem samem ugruntowanie potęgi mocarstwowej Italji. Jeżeli faszyzm przetrzyma dzisiejszą burzę dziejową, nie już w przyszłości nie będzie w stanie narużyć jego granitowych podwalin.

Droga tymczasowa z Aduy obecnie przedłużona została do Aksum. Włosi wywiercili na zdobytych terenach 120 studni artezyjskich, przy których czuwają strażę.

### Sytuacja w Abisynji w oświetleniu francuskim.

PARYZ Wedle doniesień francuskich, sytuacja w Abisynji przedstawia się następująco: W prowincji Tigre Włosi umacniają swe panowanie, nie napotykając na większy sprzeciw ze strony ludności.

W rejonie Aksum liczne rzesze uzbrojonych mieszkańców poddają się nowej władzy. Włosi kontynuują układanie drogi i przeprowadzili dotychczas 600 klm. linii telefonicznej.

Na terytorjum abisyńskim aresztowano szereg wywiadowców włoskich, którzy zostaną odtransportowani do Addis Abeby. Jednego z wywiadowców pożarł krokodyl podczas ratowania się ucieczką wpływ przez rzekę.

Strona abisyńska kategorycznie zaprzecza, jakoby negus toczył jakiegokolwiek rokowania z Włochami. W Addis Abebie trwają wyłącznie przygotowania wojenne.

Donoszą, że niektóre szczepy uciekają z Erytrei do Abisynji lub z Sudanu, by uniknąć rekwizycji bydła przez Włochów.

### Posiedzenie Sejmu w czwartek 24. b.m.

Marszałek Sejmu, p. Stanisław Car, wyznał pierwsze posiedzenie Sejmu, sesji nadzwyczajnej, otwartej w dniu 18-ym, na czwartek dnia 24-go b.m.

### Wykrętne tłumaczenie się Czechów.

Czeskosłowackie Biuro Prasowe usiłuje wytłumaczyć fakt cofnięcia exequatur konsulowi R. P. w Morawskiej Ostrawie p. Aleksandrowi Klotzowi rzekomem dążeniem do naprawy i wyrównania stosunków z Polską.

Twierdzenie swoje opiera Czeskosłowackie Biuro Prasowe na z gruntu fałszywej argumentacji, że działalność konsula Klotza musiałaby prowadzić do pogorszenia się stosunków polsko-czeskich.

Pozatem zaś uniemożliwianie przez władze czeskie konsulowi polskiemu czuwania nad wykonywaniem umów międzypaństwowych, mających m. in. na celu zagwarantowanie praw ludu polskiego w Czechosłowacji musi być uważane tylko za chęć zaostrożania stosunków.

### Gdańsk znosi policję krajową.

W przeprowadzeniu akcji oszczędnościowej i upraszczaniu administracji, senat zdecydował się na dalsze stanowcze zarządzenia.

Gdańska policja krajowa (Landespolizei) zostanie rozwiązana z dniem 30 listopada br. Część zwolnionych wskutek tego sił zostanie wcielona do policji bezpieczeństwa.

Pozostałej części zostanie w myśl obowiązujących przepisów wypowiedziany stosunek służbowy.

(Red. Policja krajowa była organizacją o charakterze czysto wojskowym i uzbrojoną na wzór armji niemieckiej).

### 860 tysięcy wojowników wystawi Abisynja.

LONDYN. Ze źródeł angielskich donoszą, iż Abisyńczycy posiadają po dokonanej mobilizacji 860.000 wojowników armji regularnej i nieregularnej.

Wojska włoskie w obecnym stanie dysponują czterema korpusami z południa i trzema od północy i wschodu. Oddziały te są doskonale wycwiczone wraz z pomocami technicznymi i licznym lotnictwem, które na froncie somalijskim liczy 350 jednostek, zaś na froncie erytrejskim około 500 samolotów.





## Polska widzi

co się dzieje za Olzą.

Czuły sejsmograf opinii społecznej notuje coraz częściej w ostatnim czasie drgania i wstrząsy, których siedzibą jest ziemia, oddzielona od Rzeczypospolitej wąską wstęgą Olzy. Bezprzekładne aresztowania ludzi, którzy nie popełnili występku, lecz jedynie otwarcie głoszą swą polskość i bronią niewielkiego zakresu uprawnień, usuwanie przedstawicieli rządu polskiego, aby w ten sposób pozbyć się świadków tego wszystkiego, co się dzieje za Olzą, maltretowanie dzieci w szkołach polskich — oto wypadki, obok których polska opinia społeczna nie może przejść obojętnie.

Nie chodzi zresztą wyłącznie o dzieje ostatnich miesięcy, oddawna już bowiem ludność polska nad Olzą znajduje się w warunkach, które nie pozwalają nietylko na rozwój jej życia materialnego i kulturalnego, ale wręcz hamują wszystkie odruchy polskości, stwarzając tem samem stosunki anormalne, — stosunki, które budzić mogą pewne obawy społeczeństwa polskiego o los rzesz naszych rodaków, znajdujących się po drugiej stronie kordonu. Wiemy oddawna o tem, że ludność polska w Czechosłowacji cierpi. I tu automatycznie nasuwają się pewne porównania. W granicach Państwa Polskiego mieszka przeszło 25.000 Czechów, rozproszonych po osiedlach wiejskich Wołynia. Ludność czechka w Polsce nie mieszka w zwartej masie, lecz jest rozrzucona w ten sposób, że liczebność jej nie osiąga w żadnym powiecie Wołynia 5% ogółu ludności. Ze względu na takie rozproszenie ludności czechkiej w Polsce, — ludność ta nie korzysta z praw językowych, co wyraźnie stwierdza art. 14 cz. III Umowy Likwidacyjnej polsko-czechkiej. Mimo to jednak już w roku 1921/22 na Wołyniu istniało 28 szkół czechkich, a w roku szkolnym 1932/33 liczba szkół czechkich na Wołyniu wzrasta do 41. Widzimy stąd, że ludność czechka w Polsce korzysta w całej pełni ze swobód narodowościowych, jakkolwiek Polski prawnie nie obowiązuje bynajmniej zakładanie i utrzymywanie czechkich szkół. Mimo to jednak, że Czesi w Polsce korzystają ze wszelkich swobód, napróżno szukamy takiego stosunku do ludności polskiej w Czechach. A przecież ludności tej jest znacznie więcej, gdyż opierając się nawet na czechkich statystykach oficjalnych, przekracza ona 120.000. Wracając do naszego porównania, stwierdzamy, że szkolnictwo polskie w Czechach nie rozwija się nietylko w należyty sposób, ale wręcz upada.

W roku bowiem 1916-ym pod wynaradawiającymi rządami austriackimi ilość szkół polskich na Śląsku Cieszyńskim wynosiła 92, — podczas gdy w roku 1933 — tylko 82 szkoły. Szkolnictwo polskie w Czechosłowacji najlepiej i najdosadniej charakteryzuje warunki, w jakich się znalazła ludność polska po drugiej stronie Olzy.

Obok prześladowań politycznych, Czesi stosują metodę upośledzenia gospodarczego wobec ludności polskiej na Śląsku Cieszyńskim. Usuwanie Polaków z pracy jedynie dlatego, że posyłają dzieci swe do szkół polskich, lub należą do organizacji polskich — oto metody, jakie nasi „pobratymcy“ stosują w walce z polskością. Obsadzanie parafii, na terenie których mieszka niemal wyłącznie ludność polska, proboszczami czeskimi — to również metoda gnębienia polskości, której Czesi wypowiedzieli stanowczą walkę.

I to nam nie jest i nie może być obojętne, gdyż niezależnie od sympatii, jaka nas łączy może z tem, czy innym państwem, od wszystkich jednakowo wymagamy stworzenia dla ludności polskiej, zamieszkującej te państwa takich warunków, w których ludność ta mogłaby swobodnie wyznawać swoją narodowość, rozwijać swe życie zbiorowe i przekazywać pokoleniom prawe poczucie narodowości.

Ziemia nad Olzą była świadkiem wielu najrozmaitszych dziejów. Widziano tam nieraz walkę z polskością, — walkę zażartą, prowadzoną bezwzględnie i nie liczącą się ze środkami. Dlatego może ludność nad Olzą mieszkająca zahartowała się w tych walkach i jest dzisiaj bardziej odporna, niż przedtem.

W każdym razie, dobrze jest stwierdzić w momencie, kiedy fala prześladowań polskich w Czechach przybiera znowu na sile, że społeczeństwo polskie jest jednolite i jednakowe zajęło wobec tych prześladowań stanowisko. Czesi prowadzą robotę, która znalazła należyte określenie w polskiej opinii społecznej. Nie będziemy tutaj cytowali głosów prasy, wystarczy, że stwierdzimy, iż takie pisma, jak „A. B. C.“ które starało się usprawiedliwiać postępowanie czechkie, — dzisiaj potępia je przez usta p. Tadeusza Opióły, który w bezstronnym świetle przedstawia położenie ludności polskiej nad Olzą. Nawet „Narodowy dziennik Warszawski“ — nieczuły naogół na prześladowanie polskości, wystąpił ostatnio w sposób, który należy podkreślić. Świadczy to o całkowitej jedności opinii społecznej w Polsce i z tego Czesi powinni wyciągnąć wnioski.

## Alkohol spowodował śmierć.

W Koronowie pod Bydgoszczą zanotowano wypadek śmierci w nader przykrych okolicznościach. Robotnicy udający się nad ranem do pracy znaleźli w płytkiej kałużu przydrożnej na ulicy Promenada zwłoki 59-letniej Marjanny Kochańskiej, żony robotnika. Jak ustaliły badania lekarskie — Kochańska po wypiciu ub. nocy ćwierci litra wódki wracała w stanie podehmienionym do domu. Po drodze potknąwszy się o kamień milowy wpadła do rowu tworzą w kałużę. Nie mając sił, by się podnieść Kochańska poniosła śmierć na skutek uduszenia.

## PROGRAM RADJOWY.

Warszawa — czwartek 24. X.

6.30—8.10 Aud. poran. 12.03 Dzień. pol. 12.15 Aud. dla szkół 13.00 Płyty 13.25 Chwilka dla kobiet 15.15 Przegląd giełd. 15.25 Wiadom. o eksp. polsk. 15.30 Płyty 16.00 Bajka dla dzieci 16.15 Recital fortepian. 16.45 Cała Polska śpiewa 17.00 Odezyt z Krakowa 17.15 Konc. zesp. 17.50 Pogad. z Kłtowie 18.00 Recital skrzyp. 18.30 Film, plastyka 18.40 Jak spędzić święto? 18.45 Płyty 19.00 Kącik dla młodzieży 19.10 Progr. na dz. nast. 19.20 Koncert reklam. 19.35 Wiad. sport. lokalne i ogólne 19.50 Pogadanka akt. 20.00 Muzyka lekka 20.45 Dzień. wiecz. 20.55 Obrazki z Polski współcz. 21.00 Teatr. Wyobr. 21.35 Nasze pieśni 22.00 Koncert 23.00 Wiad. met. 23.05 Muz. tan. z płyt.

Warszawa — piątek 25. X.

6.30—8.10 Aud. poran. 12.03 Dzienn. połudn. 12.15 Aud. dla szkół 12.40 Koncert 13.25 Chwilka dla kobiet 13.30 Z rynku pracy 15.15 Przegl. giełd. 15.25 Wiad. o eksp. polsk. 15.30 Płyty 16.00 Pogad dla chorych 16.15 Konc. ze Lwowa 16.45 Chwilka pytań 17.00 Reportaż 17.20 Recital śpiew. 17.40 Płyty 17.50 Poradnik sport. 18.00 Konc. kam. 18.30 Pogad. akt. 18.40 Życie kult. i art. stolicy 18.45 Płyty 19.00 Skrz. roln. 19.10 Progr. na dz. nast. 19.20 Konc. reklam. 19.35 Wiad. sport. lokalne i ogólne 19.50 Biuro studjów rozmawia ze słuch. P. R. 20.00 Aktualny monolog 20.15 Koncert 21.00 Dzień. wiecz. 21.10 Obrazki z Polski współcz. 21.15 Muzyka filmowa 22.30 Odezyt 22.45 Płyty 23.00 Wiad. met. 23.05 Muz. tan. z płyt.

## Giełda zbożowa w Poznaniu

Notowania z dnia 21. X. 1935. Za 100 kg. placono

Zyto nowe i zdrowe	13,25 — 13,50
Pszonica	1,800 — 18,25
Jęczmień browarowy	15,25 — 16,25
Jęczmień jednolity	14,25 — 14,75
Owies	15,50 — 16,00
Otręby żytnie	9,50 — 10,00
Otręby pszenne (grube)	10,00 — 10,50
Otręby (średnie)	00,00 — 00,00
Gorzycza	00,00 — 00,00
Groch Viktorja	26,00 — 31,00
Groch Folgera	21,00 — 23,00

Redaktor odpowiedzialny: Antoni Miłoszewski w Nowemmieście n. Drw. Wydawca: Celestyn Miłoszewski w Nowemmieście n. Drw.



W poniedziałek, dnia 21 października 1935 r. o godz. 18.30 po długich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu, zaopatrzony Sakramentami św. na drogę wieczności

ś. p.

## Stefan Szprynger

przeżywszy lat 30, mój najukochańszy mąż, nasz najdroższy ojciec, syn, zięć, szwagier i wujek

o czem donosi w ciężkim smutku pogrążona  
żona z dziećmi.

Pogrzeb odbędzie się w Nowemmieście w piątek dnia 25 bm o godzinie 10-tej z domu żałoby.

Państwowy Bank Rolny Oddział w Gdyni

sprzedaje  
działki budowlane  
urzędniczo-robotnicze

w majątku Śmiechowo powiat morski w bezpośrednim sąsiedztwie miast Wejherowa przy szosie Gdynia-Wejherowo.

1. Wielkość działek od 1.000 m<sup>2</sup> do 2500m<sup>2</sup>
2. Cena za 1 m<sup>2</sup> od 60 gr. do 1.50 zależnie od odległości do miasta Wejherowa.
3. Zadatek 25% ceny kupna.
4. Reszta ceny kupna płatna w 10 wzgl. 20 równych półrocznych ratach przy oproc. 5% w stosunku rocznym.

O bliższe szczegóły sprzedaży należy zwracać się do biura parcelacyjnego majątku Śmiechowo, w środy od godz. 8-mej do 12-tej lub do Państwowego Banku Rolnego Oddział w Gdyni (naprzeciw dworca kolejowego) tel. 17-23 w godzinach urzędowych (za wyjątkiem środy)

Dojazd do maj. Śmiechowo st. kol. Wejherowo, skąd do biura parcelacyjnego około 1 km.

Przyjmuję na

stołowanie  
całodzienne

lub tylko obiady  
Smacznie i tanio

Zgł. w admin. „Głosu“

## Kartony

w różnych wielkościach stale w wielkim wyborze poleca

Księgarnia

B. Miłoszewski  
Nowemmiasto - Rynek.

W poniedziałek, dnia 21 października br. zmarł po dłuższej chorobie w wieku lat 30, zaopatrzonej Sakramentami św.

ś. p.

## Stefan Szprynger

starszy posterunkowy Pol. Państwowej

W zmarłym traci miejscowy Posterunek P. P. zdolnego i sumiennego funkcjonariusza, towarzysze Jego serdecznego i oddanego kolegę

Cześć Jego pamięci!

Komendant Powiatowy i Szeregowi P. P.  
powiatu Lubawskiego.

Nowemmiasto w październiku 1935 r.

Przyjmuję

akumulatory

do ŁADOWANIA i NAPRAWY

Wykonuję wszelkie instalacje elektryczne i urządzeń elektrycznych

szybko i fachowo po cenach przystępnych.

= Zakład elektrotechniczny =

S. Kuczmański

Ul. Kazimierza nr. 3.

Za przesłane nam z okazji naszych złotych godów małżeńskich życzenia i kwiaty, oraz za prezenty otrzymane od Cechu Szewskiego, Tow. Samodzielnych Rzemieślników i Tow. św. Józefa, najserdeczniejsze staropolskie

„Bóg zapłać“

składają

Franciszek Otręba z żoną.

Nowemmiasto w październiku 1935 r.

Pokój

do wynajęcia

od zaraz

Nowemmiasto

ul. Mickiewicza 4 parter

PIECZATKI  
różnego rodzaju

kauczukowe i metalowe  
szyby maszynowe  
na drzwi i firmy

ostateczna najtaniej  
B. MIŁOSZEWSKI  
Księgarnia  
Nowemmiasto n. Drw.